



photo-olix.com

عنوان مقاله:

**تحليل مقام معظم رهبري (مدظله العالی) از
سرنوشت انقلاب اسلامی**

پژوهشگر: سامان نظام اسلامی

مقدمه:

ماهیت انقلاب اسلامی برخاسته از مفاهیم اصیل قرآنی توحید، حیات طیبه، کرامت انسانی، عزت، عدالت، عقلانیت، معنویت، وحدت، آزادی و آزادگی، ظلم ستیزی، نفی نظام سلطه و.....است.

از ابتدای پیروزی انقلاب مستکبران و زورگویان عالم به پشتوانه هیمنه دروغین و پوشالی خود با چنگ زدن به خدعه های خبیثانه و رنگ باخته همواره به دنبال ضربه زدن به اقتدار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و جلوگیری از بسط و گسترش آرمان های آن در جهان بوده و هستند.

دشمنان و معاندان انقلاب با تحمیل جنگ 8ساله، تهدید و تئور مسوولان ارشد نظام، حمایت همه جانبه از گروهک های تجزیه طلب و تروریست، ایجاد و حمایت های گسترده ی رسانه ای، سیاسی و اقتصادی از اغتشاشات در کشور، تا اعمال تحریم های گسترده سیاسی، اقتصادی و تسلیحاتی هرچه در چنته داشتند رو کردند، تا به اهداف شوم و شیطنانی خود دست یابند.

اما در سایه رهبری های حکیمانه ی امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری و به لطف و عنایت خداوند متعال نتوانسته اند خللی در گسترش و نفوذ اهداف والای انقلاب در بین ملت ها ایجاد کنند.

انقلابی که خاستگاه بیداری اسلامی بوده و در حال سیطره اسلام ناب محمدی (ص) در دنیا است، با ایجاد تحول در درون انسان ها توانسته مرزهای جغرافیایی و سرزمینی را در نور دیده و آرمان های متعالی خود را در پهنه گیتی بگستراند.

بر این اساس بنیان گذار انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (ره) می فرمایند: «آوای بزرگ انقلاب ملت ایران در کشورهای اسلامی و دیگر کشورها طنین انداز و افتخارساز است».

بدین جهت مقام معظم رهبری مدظله العالی سرنوشت انقلاب اسلامی را «پیروزی در برابر همه ی چالش های پیش روی نظام، متحدکردن مسلمانان، انتقال نسل به نسل معارف انقلاب، فروپاشی اساس حکومت های دیکتاتور و سکولار و دست نشانده در منطقه، سیطره انقلاب بر خاورمیانه اسلامی و عربی، تشکیل تمدن اسلامی و تشکیل حکومت جهانی مهدویت(ارواحنا له الفداء) که همانا تنها راه سعادت بشر است، را تشریح و معرفی می نمایند.

تحلی رهبر انقلاب از سرنوشت انقلاب اسلامی

1- پیروزی بر همه ی چالش هایی که در برابر نظام قرار دارد

حقیقت این است که این دو جریان عظیم، یعنی جریان نظام اسلامی و در دل آن، جریان حوزه‌های علمیه، دو جریانی هستند که به هم مرتبطند، به هم متصلند، سرنوشت آنها یکی است؛ این را همه بدانند. امروز سرنوشت روحانیت و سرنوشت اسلام در این سرزمین، وابسته و گره خورده‌ی به سرنوشت نظام اسلامی است. نظام اسلامی اندک لطمه‌ای ببیند، یقیناً خسارت آن برای روحانیت و اهل دین و علمای دین از همه ی آحاد مردم بیشتر خواهد بود. البته نظام زنده است، نظام سرپاست، نظام قوی است و با اطمینان کامل عرض میکنم نظام بر همه‌ی چالش‌هایی که در مقابلش قرار دارد، فائق و پیروز خواهد شد.¹

2- متحد کردن مسلمانان

دنیای اسلام از عید فطر به عنوان یک نقطه ی اتحاد، تنبّه و بازگشت به خود و خدا استفاده کند. این چیزی است که امروز دنیای اسلام به آن نیازمند است. بعد از همه ی تحلیل‌ها و فراتر از همه ی سلسله‌ی علل و عوامل برای گرفتاری‌هایی که امروز دنیای اسلام با آن مواجه است، انسان اساس را در تفرّق مسلمین مشاهده می‌کند. مسلمین اگر باهم مجتمع باشند، دل آن‌ها هم گرم خواهد شد و مرعوب دشمنان خود قرار نمی‌گیرند. هرکس که مرعوب قدرت‌های مسلط بین‌المللی است، به خاطر این است که احساس تنهایی و بی‌پشتیبانی می‌کند. اگر دولت و ملتی مرعوبند، علّت، همین است؛ اگر افرادی مرعوبند، علّت، همین است. اگر ملتها و دولت‌های اسلامی به یکدیگر احساس دلگرمی کنند؛ دولت‌ها ببینند که ملت‌هایشان پشت سر آن‌ها ایستاده‌اند؛ ملت‌ها ببینند که دولت‌ها عازم بر احقاق حقّند؛ ملت‌ها ببینند که ملت‌های برادر، با آن‌ها همدل و هم‌صدایند؛ آن‌گاه رعبی که استکبار در دل‌های بعضی از ملت‌ها و رؤسای دولت‌ها انداخته است، دیگر جایی نخواهد داشت. اولین اثر اتحاد این است که انسان احساس قدرت می‌کند.²

3- انتقال معارف انقلاب از نسلی به نسل دیگر (جاودانگی معارف انقلاب)

راه‌پیمایی بیست و دوم بهمن در جهان یک پدیده ی بی‌نظیر است؛ هیچ کشوری در هیچ مراسمی چنین اجتماعی را در شهرهای بزرگ و کوچک به خود نمی‌بیند و به یاد ندارد؛ این مخصوص شماسست. شعارها یکی، انگیزه‌ها یکی، درک و فهم از حقایق در سرتاسر کشور در

¹ دیدار طلاب و فضلا و اساتید حوزه ی علمیه قم 89/07/29

² دیدار کارگزاران انقلاب 80/09/25

مورد این حرکت عظیم، یکسان. این پدیده‌ی خیلی مهمی است؛ مضمون و پیام دارد و نشان می‌دهد که اولاً مردم، آگاه و هوشیار و متوجه مصالح خودشان هستند؛ ثانیاً به سرنوشت کشور و نظام و انقلاب و به معلم بزرگ انقلاب- امام بزرگوارشان- علاقه‌مند و دل بسته‌اند. نسل به نسل، این معارف عالی مقدار را دست به دست می‌گردانند و منتقل می‌کنند. در این اجتماعات عظیم، جوانانی که بیست و دوم بهمن پنجاه و هفت در دنیا نبودند، امروز با همان شور و نشاطی شرکت می‌کنند که کسانی که ذهنشان پُربار از خاطره های پُرشکوه آن روزهاست. این برای ملت، مهم و مصونیت ساز است. من به عنوان یک خدمتگزار و فردی از ملت ایران، از یکایک ملت عزیزمان که در این حرکت عظیم مردمی شرکت کردند، صمیمانه تشکر می‌کنم. ما مسئولان هم باید این پدیده‌ی عظیم را قدر بدانیم و به احساس مسئولیتی که در مردم وجود دارد، پاسخ مناسب دهیم. این احساس مسئولیت، وظیفه‌ی ما را سنگین می‌کند.³

4- فروپاشی اساس حکومت دیکتاتورهای سکولار و دست نشانده در منطقه

5- انقلاب کل خاورمیانه اسلامی و عربی را در بر خواهد گرفت

یک سال پُرماجرا گذشت. در تونس و مصر، رأی ملتها برای نخستین بار محترم شمرده شد و در هر دو کشور به جریانهای اسلامگرا تعلق گرفت. در لیبی نیز چنین خواهد شد و این اسلامگرایی با صفاتی چون ضد صهیونیستی بودن، ضد دیکتاتوری بودن، استقلال طلبی، آزادیخواهی و پیشرفت طلبی در سایه ی قرآن، مسیر محتوم و اراده ی قاطع همه ی ملت‌های مسلمان خواهد بود. این موج که سه دهه پیش سرنوشت ایران اسلامی را نیز در چنین ایامی (مصادف با 22 بهمن) رقم زد و نخستین ضربه ی سنگین را بر جبهه ی آمریکا، ناتو و صهیونیسم فرود آورد و بزرگترین دیکتاتوری سکولار و دست نشانده‌ی منطقه را فروپاشاند، در همین ایام و با همان سبک و همان مطالبات، کل خاورمیانه ی اسلامی و عربی را در بر گرفته است.⁴

6- تشکیل تمدن نوین اسلامی

نه پیدایش و نه زوال تمدن‌ها، مسأله‌ای دفعی نیست؛ یک مسأله‌ی تدریجی و تاریخی است؛ اما اینها نشانه هایش است. امروز بسیاری از متفکران غرب هم به این حقیقت توجه پیدا کرده‌اند، هشدار می‌دهند و می‌گویند. بنابراین هیچ شگفتی نباید داشت از این که برقی از

³ خطبه های نماز جمعه تهران 82/11/24

⁴ نماز جمعه تهران+ترجمه خطبه عربی 90/11/14

گوشه‌ای بجهد؛ همچنانی که همه ی تمدنهای عالم به وجود آمده اند، یک فکر نو، یک پیشنهاد نو برای بشریت مطرح شود و بر اساس آن فکر، یک نظام سیاسی در گوشه ای از دنیا بتواند یک ملت را گرد هم جمع کند؛ آن ملت ایستادگی کند؛ آن مردم به شرایط لازمی که خواهم گفت، عمل کنند؛ زبگان و نخبگان و خواص جامعه نقشهای خود را پیدا کنند و طبق آن عمل کنند. لذا هیچ بُعدی ندارد - بلکه نتیجه‌ای حتمی است - که این تمدن مثل همه‌ی تمدنهای دیگر رشد خواهد کرد؛ مثل خورشیدی که بتدریج بالا می‌آید و به وسط‌السماء می‌رسد، اشعه و انوار خود را به نقاط مختلف دنیا خواهد تابانید. سرنوشت حتمی عبارت است از این که تمدن اسلامی یک بار دیگر بر مجموعه ی عظیمی از دنیا، پرتو خود را بگستراند.

-بلکه تمدن بر اساس یک فکر جدید، یک حرف جدید، یک نگاه جدید به مسائل بشر و مسائل انسانیت و علاج دردهای انسانیت است؛ یک زبان نوعی است که دل‌های نسل‌های نوی انسان و قشرهای محروم جوامع گوناگون، آن زبان را می‌فهمند و درک می‌کنند. به معنای رساندن یک پیام است به دل‌ها، تا بتدریج در میان جوامع مختلف گسترش و رشد پیدا کند. این امری است که شدنی است. با وضعی که امروز من در کشورمان مشاهده می‌کنم، با ریشه‌های عمیقی که تفکر اسلامی در کشور ما دارد، با حرکت بسیار وسیع و گسترده ای که از اول انقلاب در راه تعمیق این اندیشه آغاز شده است و امروز به جاهای خوبی هم رسیده است، به نظر می‌رسد که این آینده برای نظام اسلامی، یک آینده‌ی قطعی و اجتناب‌ناپذیر است.⁵

7-تشکیل حکومت جهانی مهدویت

همه حکومت‌هایی که در طول تاریخ به وقوع پیوسته است، غیر از حکومت حضرت سلیمان (ع)، محدود به جغرافیا، سرزمین و منطقه‌ای خاص بوده است؛ چنانچه این امر در جهان امروز نیز کاملاً مشهود است، و ما شاهد تشکیل حکومت‌هایی در گوشه و کنار این پهنه‌ی خاک می‌باشیم. از ویژگی‌های حکومت امام مهدی (عج) که فراملی و فرامنطقه‌ای است، جهانی بودن حکومت آن حضرت است؛ چرا که افراد از هر ملت و منطقه‌ای که باشد، می‌توانند بدون تبعیض زیر چتر عدالت گستر حکومت آن حضرت زندگی کنند.

-شعارهایی که امام زمان (عج) بود دست خواهد گرفت و عمل خواهد کرد امروز شعار مردم ماست، شعارهای یک دولت است، این خودش یک گام بسیار بلندی به سوی اهداف امام زمان (عج) است، یک روز شعار توحید، شعار معنویت، شعار دین‌داری در دنیا منسوخ شده بود، سعی کرده بودند به طور کلی آن‌ها را به دست فراموشی بسپارند، اما امروز در این منطقه عالم، این شعارها، شعارهای رسمی حکومت است، شعارهای رسمی اداره کشور و آحاد ملت است، علاوه بر این شعارها آرزوی ملت‌های مسلمان در بسیاری از کشورهای دنیا است و این شعارها یک روز تحقق پیدا خواهد کرد.⁶

⁵ بیانات در جمع اساتید فضلا و حوزه‌ی علمیه‌ی قم در مدرسه‌ی فیضیه 79/07/14
⁶ دیدار اقشارمختلف مردم در سالروز میلاد خجسته امام زمان (عج) 79/08/23